令和５年８月１日
環境委員　各位
新分野進出委員　各位
一般社団法人石川県鉄工機電協会
環境委員会　　委員長　松本　要
新分野進出委員会　委員長　水越裕治

環境視察について【ご案内】

謹啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
　平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。
　さて、両委員会合同事業として、福岡県北九州市、長崎県五島市を下記の通り視察致します。
北九州市では、世界でも類をみない、まちなかを走る大規模水素パイプラインを通じた一般住宅
への水素供給、また水素ビジネスに取組む企業の新たな実証フィールドとしている「北九州水素タ
ウン」の視察。五島市では、島国で国土を海に囲まれている日本において、洋上風力発電のポテンシ
ャルが高いとされながらも世界的に遅れている洋上風力発電（浮体式）の視察、また、国内初となる
燃料電池船や潮流発電など、環境に対する五島市全体の取組みを視察致します。
ご多忙とは存じますが、何卒ご参加下さいますようよろしくお願い致します。
謹白
記
１．日程　　令和５年１０月１８日（水）～２０日（金）
２．視察先　　➀福岡県北九州市・・・北九州水素タウン
　　　　　　　　②長崎県五島市・・・・浮体式洋上風力発電
燃料電池船
潮流発電　など
３．募集定員　　１５名程度
４．視察代金　　１２０，０００円／人

下記ご記入の上、８月２５日（金）までにお申込みください（E-mail：yoshizawa@tekkokiden.or.jp）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　事務局担当　吉澤・名倉

環境視察申込書
	会社名

	フリガナ

	お名前（年齢）

	（　　　才）

	役職

	携帯電話番号

※お部屋は全てシングルユース、禁煙になります。